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KIT CONTENTS:

6x bolt M10x30

4x  bolt M10x35

2x  bolt M12x65/21,2
4x nut M10

6x cage nut M10

2x nut M12 (self-locking)
10x spring washer M10
10x plain washer M10
2x plain washer M12
2x filling plate 2mm (H)
1x filling plate Tmm (1)

M12x65/21.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 316670/22-03-2001/1

© 316670/22-03-2001/14
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Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1598
D- Waarde : 10,2 kN
Max. massa aanhangwagen : 1900 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Alle gaten zijn fabrieksmatig in het voertuig aangebracht. Bij
sommige modellen zijn deze gaten d.m.v. tape afgeplakt en in de kleur van
het voertuig meegespoten. Verwijder de tape overeenkomstig fig.3.

Om de motorkoeling te verbeteren dient men de afdekplaat van de grill te
verwijderen. Raadpleeg hiervoor het instructieboekje.

1. Verwijder het reservewiel. Voor de Expert - Jumpy - Scudo geprodu-

ceerd na december 2000 (met kunststof bumper), zaag overeenkomstig
fig 4 een stuk uit de bumper.
Kunststof bumper: In alle gevallen moet in de achterbumper een uit-
sparing voor de trekhaak worden gemaakt, zie hiervoor de maataandui-
ding in fig.1. Metalen bumper: Geen uitsparing. Verwijder overeen-
komstig fig.2 de twee aangegeven bumperbevestigingsbouten. Plaats
de kooimoeren A (6x) in respectievelijk langs- en dwarschassis.

2. Plaats de trekhaak (zonder de steunen B en C) en bevestig deze t.p.v.
de punten D en E d.m.v. vier bouten M10x30 inclusief veer- en sluitrin-
gen. Indien nodig dient men de speling overeenkomstig schets op te
vullen m.b.v. de vulpaten H en/of I. Plaats de steunen B en C (over-
eenkomstig schets) en bevestig deze d.m.v. vier bouten M10x35 inclu-
sief veer-, sluitringen en moeren. Bevestig t.p.v. de punten G twee bou-
ten M10x30 inclusief veer- en sluitringen. De kogelstang wordt d.m.v.
twee bouten M12x70/26.2 inklusief sluitringen en zelfborgende moeren
overeenkomstig schets aan de trekhaak gemonteerd.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 316670/22-03-2001/3
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Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. :e11 00-1598
D-Wert : 10,2 kN
Max. Masse Anhédnger : 1900 kg
Stitzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

Allgemein: Alle Lécher sind fabriksmaBig im Fahrzeug angebracht. Bei
einigen Modellen sind diese Locher mit Klebeband zugeklebt und in der
Farbe des Fahrzeuges gespritzt. Das Klebeband gemaB Fig. 3 entfernen.
Zur Verbesserung der Motorkiihlung muB man die Abdeckplatte vom Girill
abnehmen. Schauen Sie hierzu im Anleitungsbuch nach.

1. Das Reserverad entfernen. Fur die ab Januar 2001 produzierten Typen

Expert - Jumpy - Scudo (mit KunststoffstoBstange) gemaB Abb. 4 einen
Teil aus der StoBstange herausschneiden.
Kunsstoff StoBstange: In allen Fallen ist ein Ausschnitt unten an der
hinteren StoBstange entsprechend den fur den durchgang des
Kupplungskopfes angegebenen MaBen laut Fig.1 vorzusehen. Metall-
StoBstange: Kein Ausschnitt. Laut Fig.2 die zwei angegebenen
StoBstangenbefestigungsschrauben entfernen. Die Muttern A (6x) in die
Quer- bzw. Léngsseite des Fahrgestells einsetzen.

2. Die Kupplungskugel mit Halterung (ohne Trager B und C) anlegen und
an den Punkten D und E mit vier M10x30-Schrauben inkl. Federringen
und Unterlegscheiben befestigen. Wenn nétig, muB3 der Zwischenraum
gemaB Skizze mit Hilfe der Fullplatten H und/oder | aufgefillt werden.
Die Trager B und C (laut Skizze) anlegen und mit vier M10x35-
Schrauben inkl. Federringen und Unter-legscheiben und Muttern befes-
tigen. An den Punkten G zwei M10x30-Schrauben inkl. Federringen und
Unterlegscheiben befestigen. Die Ku-gelstange wird mit zwei
Schrauben M12x70/26.2 inkl. Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern an den Kupplungskugel mit Halterung montiert.

Alle Schrauben und Muttern laut Tabelle festdrehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hdchstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
Ihres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Héndler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 316670/22-03-2001/5

418mm

© 316670/22-03-2001/10




9/100¢-€0-¢2/0L991€ ®

(ebBejjInoslaA0INe B N0JI09 09AB) WIN |/  WN 62 2N

WN 9 OlN

:(8'g) SN0429 10 suojnoq sep abe.ies ap JUBWOL

1uiod Jed

a2INpnos ap snoo9 sap anbise|d us sinoqwe s9| ,swasaid Is, Jauey ,
‘Jueing

-JBD 9p 18 UlaJ} 9p S8)INpU0d sa| Jobewwopus sed au e uediad ua J9||IoA ,
‘abenbiowal ap sanowofy

slajwaid 00| S| saide anjoayd 8119 0P SIBULOINOG B| 8P 9]QJU0D U |
"9[BUUOISSBOUO0D SJ10A J9}NSUOD ZB||INSA ‘S|NJIYDA NP 99S1I0INe

9|Nj0J B| ns uoissaid e 18 wnwixew uonoeJ} ap splod ] 81BUUOD N0 ,
‘'01/6°01 @bejuow ap suononJisul

$9| suep juawaline onbipul IS NO ‘g SNoIOD ‘8’8 suUoNog ap dyEend ,

‘abeo0|q ap s9j|opuoI SI| 18 JBMOIL) SB||dpuU0I S9| Jaligno sed aN .,
‘uonexi} ap sjuiod sa| Juswajjan}

-UBAD 9IAN0D8I INb JuBWa|qWIB}-lUEB,pP NO dWNig 8p d8Yyonood e| Jendjul ,
'9JIBUUOISSDOUOD 9| Ja)NS

-U09 Z9||IN8A ‘9|NdIYdA 8 Ins sajgesuadsipul suoneidepe sap/eun Jnod

:INOHVINIY
6/1002-€0-¢2/0L991€ ®
(pepunboes op eosen) eled) WN L. WN 62 2N
WN 9% 0N

:(g'8) seauani A sojjiuio} eted uoisaid ap soOjuaWoO

‘ound Jod einpep

-|os ap seoian)] se| ap ooise|d ap sauoyonded so| ‘seyussald Is ‘Jelay
‘oJpeno |8 unbas ‘soulad ap uglun | 8|0JjJU0D

0 anbyan as anb (osn ap) "wy 00| "xoide ap sendsap epusiwodal 8s ,
"0|NJIYSA NS 8p epliwpe B|og B| 8p UoIS

-a1d | A ugiooes) ap owixew osad |9 ejed OLBUOISBOUOD NS B d}NSU0) ,
"01/6°01 8leyuow 8p uglooNis

-Ul B| US OpOW 0J]0 Bp BUOIDUBW 8S IS ‘g sedlan) (g'g soulad ap ase|) ,

"8||enw ap A Saew.ou sejapuele Se| 8p SPIAJO 8S ON
‘g ieynb anb

Aey anboyo-nue o unyeg ap edeo eun Aey ugioelly ap sojund so| us IS ,
*OL/BUOISBOU0D

[e 8S8)NSU02 ,0|N2JYaA [ap, (s8)uoloeldepe (se)jenjuans (eun) eled ,

N

"e|qe} | Ue
sopeoipul sojund so| B opienoe ap seoalan) A so||iulo} so| Sopo} Jejaidy

‘nes|ge)} Ne JUsWaWIOoU0D SNOJOY 18 SUOINOQ SO| SN0} J8119S
‘abe|Inollonoine B snolo9 s9| 10 96e00|q op So||epuo.
s9| sudwod A ‘2'92/0/XZ LN Suonog xnap ap aple,| e anbiowsal-ayoe}
-e,| B 99)UOW 1S9 9|NJO. B alieq e "abeoo|q ap so||opuod 18 Jamolb s9|e
-puos 99AR OEXQ LN SUOINOQ XNap Jaxl} ‘6) sjulod sep J0Jpus,| Y "SN0I09
10 8beo0o|q op Ssojjepuol ‘1omoIB So||ep-Uos 29AB GEXO LN Suonog ol
-1enb ap uaAow ne Jaxi} 8| 18 (SINbolo ne Juswawliouod) 9 18 g suod
-dns sa| Jade|d 'SINb0oIO ne JUsWBWIOJUO0D | No/d H abeled ap senanbe|d
s9| 09Ae nal o] Josuadwoo ‘aliessaogu IS *obeo0|q Op So||opuUO 18 Jam
-016 sa||apuol 98AR OgXQ LN Suojnoq alenb ap uafow ne 3 18 g siulod

sop J0Jpus,| B Jaxi) 9] 18 (D 10 g suoddns so| sues) 1oyo0io 9| Jede|d 2

‘|lesiaAsURl} 18 [eulpn)buo] sisseyo 9| suep (9) v 86ed e snolog
s9| looe|d ‘sonbipul ooyo-ased np uonexi} 8p SUOINOQ XNap So| JOAS|US
‘2 "B1y e| B JusWaWIoU0) "2dn0o9p ap Sed :anbijjeldw sooyd aled ‘9|
-njol e| ap Indde,| ap abessed o] aiyawiad ap uye ‘| 61 | € s8anbipul
$9)00 $9| JUBAINS ‘Blallle sooyo-ased np ainaugyul ailed e| e adnodgp
aun Jasi|eal ap JUBIAUOD |I ‘Sed s8] sno) sue( :sanbiise|d sooyo ased

‘y "Biy ] Ins 9nbipul sWWOD SO0YO
- a1ed a| Jadnooap ‘(anbnseld sooyo - ated 98Ae) 0002 8iqwads( Jied
e sonbuge} opnog - Adwnp - yadx3 Inod SIN008s ap anol e| JoAsjulg " |

"SUOIONIISULP [onueW 3] |22 Inod 18}NSuo) "8Ipue|ed | 8p 8INLsAN0D
ap enbeid e| Jaial 1Nk} || ‘INSJOW NP JUBWSSSIPIOIS] 9] Jaioldwe Inod
"g°61 ©| B JUSWIDWIOUOD JISOYPE 190 J8)() "91I8SSOLIED B| 9P INS|N0D B| SUep
sjuied 19 yisoype ueqns 8p SUSANODDI JUOS SNOJ} SO0 SO[9POW SUIBLISD
INgG "9|NJIYDA 8] Suep auisn,| e soo1ad 919 JUO SNOJ} S8 SN0 :SIH|eIQUIY)

‘JOV.INON 3d SNOILONY.LSNI

6y 08 : *Xew 3[ediuan abieyn

6% 0061 : anbuowal e| ap "xew asse

N 2oL : @ inajep
86G1-00 19 : uonebojowoy,p 'ON
X-0S V : a]dnoo ap aio0bae)

L

pepunbas
ap seoson) A eue|d sejopuelse dAISN|OUI 2'92/0/XZ LN SO|IUIO} SOp op
olpaw Jod anbjowsas ap oyoueb |8 us ell} 8s ejoq ap eueq e ‘seueld A
Jon0JB sejopuele aAISN|oUl OEXO0 LAl SOJ|IUI0} SOop ©) solund so| ep einye
e| e Jell4 ‘sealony A seue|d A Janoib sejap-uele dAISNOUl GEXO LAl SOjjiU
-10} 0Jyend ap olpaw Jod sopell} A (sinboio |e opianoe ap) O A g seuodos
S0| Je20|0) ‘| 0/A H seiopeloedss seoe|d se| ap olpaw Jod sinbolo |8 uod
oplanoe ap oban( |8 teus|| ‘osioaid elany IS "seue|d A Janoib sejepuele
BAISN[oUl OEXO LAl SOJ|iulo} o4yend ap olpaw Jod 3 A @ sojund so| ap el
-nyje e| e olell} A (D A g seuodos soj uis) anbjowsas ap oyoueb |8 1ed0jo) g

‘ajusweAnoadsal [esionsueld) A [euipniibuol siseyo |9 us (sepepiun 9) v
seoJan) se| Jeo0j0) ‘senboyorled |op ugioelly op sopedIpuUl SO||IUI0} SOP
so| g ‘61 e] & opianoe ap Jeley ‘au02al UIS :0d1eldw sanboyoeied
‘B|nloJ e ap oAode |ep osed |@ spwiad eired ‘| By B B Sepeo
-Ipul sejoo se| unbas ‘olesel) senboyoerled |op Jousjul sued el us 8100
un Jezi[eal 8lUsIUBAUOD S8 ‘SOSED SO| SOPO} UJ :021191uls sanboyoeied
"4 *B1) B] UOD OpJBNoe Bp sanboyoeled |ap aped eun Jeiss
‘(oongyuls senboyoeled uod) 0O0Z dp 2iqwiaioip op sondsap soplonpold
opnog - Adwnp - yadx3 |9 eled "ojsandal-olsandal ap epan. | Jelay ‘|

'S8UOI0ONJISUl 8P [enuew o Ojj@ eied 8s8)Nsuo)

‘e|ifes ] ap BUSIQNO B| 8S84)1al Jojow [ap ugloeiabllel B| Jeiolew ered
‘g *Bl} B] UOD OpJanoe 8p BAISBYpPE

BIUIO B| JRJI8Y "O|NOJYSA [op 10]00 |8 Ud owsiwise ejolsid uod sopejuid A
BAISBUPE BIUID U0D SOUBIQND UB)SS SOIOILI0 SOIS8 SO[apow sounbie ug "eo
-1iqe} B| Us BA sopezijeas Ug)se SOIoLI0 SO| SOPO] :[eiduab ugloealssqo

*3ArV.LNOIN 3d SIANOIDONHLSNI

6y 08 : |eonan ebien

B3 0061 : anbjowsau [op ewixew esep

N 20t : a 1ojep
86G1-00 L19: odn ap uoioeqoide ap ‘oN
X-0SV: ojuajwe|dooe ap ase|)

El



B,

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-1598
D- veerdi :10,2 kN
Maximassa sldpvagn : 1900 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

Allmént: Alla hal i fordonet har anbringats pa fabriken. Vid vissa modeller
har dessa hal maskerats med tejp och sprutmalats i fordonets farg. Ta bort
tejpen enligt fig. 3.
For att forbattra motorns kylning skall grillens tackplat aviagsnas. Se harfor
instruktionsboken.

1. Avlagsna reservhjulet. For Expert - Jumpy - Scudo tillverkad efter

december 2000 (med plaststotfangare): saga ut en del ur stotfangaren
enligt fig 4.
Stétfangare av plast: Under alla omstandigheter bér ett urtag till drag-
kroken goras i stotfangaren bak. Se mattangivelserna i fig. 1.
Stétfangare av metall: Inget urtag. Avlagsna de tva markerade fastsk-
ruvarna till kofangaren. Se fig. 2. Anbringa de kullriga muttrarna A (6x) i
resp. langs- och tvarchassit.

2. Anbringa dragstangen (utan stéden B och C) och fast dessa vid punk-
terna D och E med hjélp av fyra bultar M10x30 inklusive fjader- och for-
slutningsringar. Om sa behdvs skall spelrummet fyllas enligt ritningen
med hjalp av pafyliningsplatarna H och/eller I. Anbringa stéden B och C
(enligt ritningen) och fast dessa med hjalp av fyra bultar M10x35 inklu-
sive fjaderringar, férslutningsringar och muttrar. Fast tva bultar M10x30
inklusive fjader- og for-slutningsringar vid punkterna G. Kulstangen
monteras vid dragstangen med hjalp av tva bultar M12x70/26.2 inklusi-
ve férslutningsringar och sjalvsakrande muttrar.

Vrid fast alla bultar och muttrar enligt tabellen.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-1598
D- vérde : 10,2 kN
Max. totalvaegt trailer : 1900 kg
Max. vertikale belastning : 80 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

Generelt: Alle huller er fabriksanbragt. P& visse biltyper er disse huller
daekket med tape, som er sprejtet i bilens farve. Fjern denne tape if¢lge
fig.3.

Fjern deekpladen fra gitteret for at ege motorkelerens kapacitet. Se ogsa
vejledningen.

1. Fjern reservehjulet. For Expert - Jumpy - Scudo produceret efter decem-

ber 2000 (med kunststof kofanger): sav et stykke ud af kofangeren ifol-
ge fig. 4.
Kofanger af kunststof: P4 alle modeller laves der i den bageste kof-
anger en udsparing til anhaengertreekket; jeevnfor malene pa fig.1.
Kofanger af metal: Ingen udsparing. Fjern de to kofangermonterings-
bolte ifelge fig.2. Placer burmatrikkerne A (6x) i hhv. leengde- og tveer-
vangen.

2. Placer anhaengertreekket (uden beslagene B og C) og monter det i
punkterne D og E med fire bolte M10x30, inklusiv fijeder- og planskiver.
Ifald det matte veere n¢dvendigt, b¢r mellemrummet - jeevnfer tegning -
fyldes op med udfyldningspladerne H og/eller I. Placer beslagene B og
C (ifolge tegningen) og monter dem med fire bolte M10x35, inklusiv fje-
der- og planskiver samt matrikker. Monter to bolte M10x30 i punkterne
G, inklusiv fieder- og planskiver. Kuglestan-gen monteres pa anheaen-
gertraekket med to bolte M12x70/26.2, inklusiv planskiver og selvlasen-
de matrikker.

Speend alle bolte og meatrikker ifolge tabellen.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for bultar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)
© 316670/22-03-2001/7
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* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende motrik)

© 316670/22-03-2001/8
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